
UCHWAŁA NR XIII/85/19
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanów oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XLIV/227/10 Rady Gminy Ciechanów z dnia 10 września 2010 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski

Id: EB15518C-6B23-45FF-9706-3AFAF59796E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/85/19

Rady Gminy Ciechanów

z dnia 13 listopada 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania w Gminie Ciechanów

§ 1. 

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Ciechanów a podmiotami wymienionymi w art. 9a ust 3,4,5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego  wchodzą przedstawiciele:

1) jednostki organizacyjnej pomocy społecznej;

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych;

3) policji;

4) oświaty;

5) ochrony zdrowia;

6) organizacji pozarządowych;

7) sądu rodzinnego – kuratorzy sądowi;

8) w skład Zespołu mogą wchodzić prokuratorzy oraz podmioty inne niż określone w § 3 ustawy, działające 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

3. Przedstawiciele poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostają 
wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi podmiotami w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia 
Wójta Gminy o potrzebie wskazania przedstawiciela.

4. . Powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy.

5. Każdorazowo powołanie bądź odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze 
zarządzenia Wójta Gminy.

6. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, w przypadku 
uzasadnionego podejrzenia naruszenia zasad poufności danych i informacji uzyskanych  w ramach działania 
w Zespole Interdyscyplinarnym.

§ 2. 

1. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego wyznacza Wójt Gminy lub osoba przez 
niego upoważniona.

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego spośród jego członków wybrany zostaje 
Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Zastępca Przewodniczącego  Zespołu .

3. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje Przewodniczący Zespołu, który reprezentuje Zespół na 
zewnątrz, a podczas jego nieobecności obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego.

4. Decyzje odnośnie prac Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, 
w przypadku równej ilości głosów decydujący jest głos Przewodniczącego.

5. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenie Zespołu w zależności od potrzeb, 
jednakże co najmniej 1 raz w kwartale , wskazując termin, miejsce oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia 
członków Zespołu w okresie nie krótszym niż 3 dni robocze przed planowanym terminem posiedzenia, 
w formie telefonicznej, pisemnej bądź elektronicznej.

Id: EB15518C-6B23-45FF-9706-3AFAF59796E3. Podpisany Strona 1



6. Posiedzenia Zespołu zwoływane są z inicjatywy Przewodniczącego lub na wniosek członków Zespołu. 
Pisemny wniosek o zwołanie posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego może również złożyć każda instytucja 
działająca na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, z podaniem tematu posiedzenia. Wniosek składa się 
do Przewodniczącego Zespołu, który wyznacza termin posiedzenia w ciągu najbliższych 14 dni roboczych lub 
w trybie natychmiastowym.

7. Przewodniczący Zespołu może na posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zaprosić również osoby 
niebędące jego członkami, ekspertów, specjalistów , jeżeli zajdzie taka konieczność.

8. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie:

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu Interdyscyplinarnego;

2) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy;

3) w przypadku złożenia pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji.

9. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów. Odwołanie 
Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego w okresie nie dłuższym niż 
jeden miesiąc.

§ 3. 

Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ciechanowie zgodnie z art. 9a i 9 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

1. Spotkania organizowane są w siedzibie GOPS Ciechanów lub Urzędu Gminy Ciechanów.

2. Z każdego posiedzenia  Zespołu sporządza się protokół  z tematyką omawianych spraw, opisem działań 
do podjęcia oraz listę obecności.

3. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego  jest obowiązkowe. Brak obecności należy 
usprawiedliwić Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 4. 

Grupy robocze Zespołu Interdyscyplinarnego są powoływane i odwoływane uchwałą Zespołu 
Interdyscyplinarnego  zwykłą większością głosów.

1. Grupy robocze rozwiązują indywidualne problemy związane z występowaniem przemocy w rodzinach 
objętych procedurą „Niebieskiej karty”, dokumentują swoje  działania.

2. Do zadań poszczególnych grup roboczych należy przede wszystkim: opracowanie i realizacja planu 
pomocy w indywidualnych przypadkach, monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy, jak 
również rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy.

3. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół 
Interdyscyplinarny lub wynikający z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

§ 5. 

Zespół Interdyscyplinarny określa i przyjmuje wewnętrzne procedury działania i zasady organizacji pracy 
Zespołu i Grup Roboczych w formie Regulaminu Organizacyjnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanów.

§ 6. 

Zespół  posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści:

Gminny Zespól Interdyscyplinarny

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

ul. Fabryczna 8

06-400 Ciechanów

Id: EB15518C-6B23-45FF-9706-3AFAF59796E3. Podpisany Strona 2



tel. 23 672 48 74

Id: EB15518C-6B23-45FF-9706-3AFAF59796E3. Podpisany Strona 3




